
Zápis z 2. schůze občanského sdružení
Spolku Fakt-Um o. s.

konané dne 4. ledna 2013 v Benešově

Dne 4. 1. 2013 proběhla členská schůze Občanského sdružení Spolku Fakt-Um o. s. (IČO: 01223411), kterou 
svolali členové výboru Jana Gilchrist, Helena Kováříková, Štěpánka Macková, Martina Štědrová a Petra 
Tušerová. 

Přítomní členové:
Jana Gilchrist, Lada Janková, Helena Kováříková, Štěpánka Macková, Monika Schiszmanová, Jan Štědra a 
Martina Štědrová.

Omluvení členové:
Miroslava Ptáčková, Petra Tušerová.

Hosté:
Iveta Vávrová.

Program schůze: 

1) Zahájení a prezence. 
2) Přijímání nových členů sdružení. 
3) Návrhy na činnost a aktivity sdružení v roce 2013.
4) Projednání jednotlivých návrhů.
5) Rozdělení úkolů.

1) Zahájení, prezence.
Schůzi zahájila Martina Štědrová. 
Byl proveden zápis do prezenční listiny – viz příloha č. 1. 
Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň polovina členů. 
Počet členů: 10  přítomni: 7  hosté: 1
Členská schůze je usnášení schopná. 

2) Přijímání nových členů sdružení. 
Písemnou přihlášku za člena občanského sdružení podala tato občanka: 
1. Iveta Vávrová
Výbor jednohlasně odsouhlasil přijetí tohoto občana za člena občanského sdružení. 
Pro: 7  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

3) Návrhy na činnost a aktivity sdružení v roce 2013.
Březen  – Velikonoce – možná spolupráce a účast s Farmou Blaník
Květen  – Den Matek – účast na Květinovém dnu v Sázavě
Září  – Výstava – ukázky z tvorby místních tvůrců a řemeslníků
Prosinec – Předvánoční kreativní jarmark ve Vlašimi

Předvánoční kreativní jarmark v Benešově
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

a) Spolek chce věnovat možné získané finance z budoucích aktivit na zvolené místní dobročinné účely (např. z 
dobrovolného vstupného, prodejem a dražbou vybraných a darovaných předmětů od prodejců…) 
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

b) Sdružení se chce v roce 2013 zaměřit na pořádání kurzů, workshopů a otevřených dílen, určených pro 
veřejnost, zaměřených na různé techniky a práci s různými materiály.
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0 



c) Stálou prioritou činnosti sdružení na další období je pořádání dalších společenských aktivit na Benešovsku, 
Vlašimsku a v Posázaví.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

4) Projednání konkrétního návrhu. 
Květinový den na Sázavě 
Sdružení bude organizovat kreativní jarmark v Sázavském klášteře jako součást Květinového dne na Sázavě dne 
11. 5. 2013. Jarmark se stane přehlídkou rukodělných a řemeslných technik a kreativních výrobků (na téma 
Květina) z nejrůznějších materiálů od tvůrců z blízkého i vzdálenějšího okolí.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Obchůdek pod hradem Český Šternberk
Od dubna tohoto roku se opět otevře Obchůdek pod hradem Český Šternberk - " originální ručně vyráběné dárky
a vitráže pro radost ", jehož součástí bude prezentace a prodej výrobků Spolku Fakt -Um o. s. a dalších 
regionálních tvůrců. Dále zde budou pořádány kreativní kurzy a ukázky různorodých řemeslných technik a 
dětské dílničky.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

5) Rozdělení úkolů.
Konkrétní úkoly pro nejbližší období: 

a) Monika Schiszmanová zajistí všechny potřebné dokumenty pro účetnictví potřebné k daňovému přiznání 
sdružení pro rok 2012.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

b) Helena Kováříková zařídí přihlášení na finančním úřadě v Benešově k silniční dani a k dani z příjmů. V 
případě, že jej nevyužijeme, podá se nulové daňové přiznání.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

c) Miroslava Ptáčková zajistí informativní schůzku na Farmě Blaník s panem Zapletalem pro účast Spolku Fakt-
Um o. s. na Velikonoční akci na Farmě Blaník.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0

d) Martina Štědrová zajistí podrobné informace a schůzku v Sázavském klášteře s kastelánkou p. Matoušovou a 
Klárou Vavříkovou ohledně Květinového dne na Sázavě.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0

e) Monika Schiszmanová domluví informativní schůzku na Karlově v Benešově k možnému zajištění prostoru 
pro další aktivity.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

f) Štěpánka Macková vytvoří prezentaci Spolku Fakt-Um o. s. k propagaci, zviditelnění a seznámení se se 
spolkem a s jeho aktivitami a doplní potřebné texty a aktualizace na webové stránky Spolku Fakt-Um o. s.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
g) Jana Gilchrist zajistí informace ohledně sokolovny v Benešově jako možný prostor pro další aktivity sdružení.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

h) Iveta Vávrová zjistí informace o možnosti půjčení stánků pro naše akce.
Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

ch) Zjištění dalších informací a možností financování OS - zajišťují všichni členové průběžně. 

Příloha č. 1: Prezenční listina z ustavující schůze Spolku Fakt-Um o. s. dne 4. 1. 2013.



Zapsala: Martina Štědrová  Ověřila: Jana Gilchrist








